www.dre.pt

N.º 29 10 de fevereiro de 2022 Pág. 564

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE PALMELA

Aviso n.º 2871/2022

Sumário: Procedimento concursal para assistente operacional (área funcional de cantoneiro
de limpeza/arruamentos e cabouqueiro), outorga de contrato de trabalho em funções
públicas por tempo indeterminado.

Procedimento concursal para constituição de reserva de recrutamento para preenchimento de cinco
postos de trabalho de Assistente Operacional (área funcional de Cantoneiro de Limpeza/Arru-
amentos e Cabouqueiro) com vista à constituição de relação jurídica de emprego público por
tempo indeterminado.

Para os devidos efeitos se faz público que, por despacho datado de 22 de outubro de 2021
do senhor Presidente da Câmara, no exercício de competência própria e nos termos da alínea b)
do n.º 1 do artigo 4.º da parte preambular da Lei n.º 35/2014 de 20 de junho, n.º 1 e alínea a) do
n.º 3 do artigo 6.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas, foram celebrados Contratos de
Trabalho em Funções Públicas por tempo indeterminado, com ocupação dos postos de trabalho
correspondente à categoria da carreira de Assistente Operacional (área funcional de Cantoneira/o
de Limpeza/Arruamentos e Cabouqueira/o) constante no Mapa de Pessoal, com as/o candidatas/o
a seguir mencionadas/o, aprovadas/o no concurso aberto por aviso publicado na 2.ª série do  Diário
da República n.º 105, de 29 maio 2020 e que, segundo a ata da reunião do júri do concurso, ho-
mologada em 6 de janeiro de 2021 são as/os seguintes:

Com efeitos a partir de 2 de novembro de 2021:

Patrícia Isabel Claro Teixeira
Maria da Graça da Silva Pereira
Maria Helena Inácio Correia
Maria Isabel Lopes dos Santos Sobral
Andreia Alexandra Ferreira Martins
Jorge Leonel Pataco dos Santos
Katiuscia Rodrigues Laia de Albuquerque
Mara Célia Salvador Henriques
Luísa Andreia Canastro Martins Cristo
Helena Sofia Ferreira de Oliveira Nunes
Maura Sofia Videira Romano

O/as trabalhador/as ficam colocado/as na 4.ª posição, nível 4 do posicionamento remuneratório
da categoria.

12 de janeiro de 2022. — A Chefe da Divisão de Recursos Humanos, Joana Isabel Monteiro.

314894835